espera establecer, en los próximos meses, dos (2) nuevos praesidia. 

CHINA 

Regia Hong Kong 

La curia “Madre de la Iglesia” tiene demasiados praesidia afiliados y 
pretende dividirse para formar una nueva curia. Un praesidium organizó una 
reunión de auxiliares para sus ciento veintinueve (129) socios auxiliares. El 
praesidium “Estrella del Mar”, participa activamente en los actos 
parroquiales, pero en lo que se centran, es en conectar, con el alma humana. 
Un praesidium, con sede en el aeropuerto, facilita la programación de las 
reuniones, durante las horas de la comida de sus socios, y los trabajos

[...]

hospitales, así como la enseñanza del catecismo a los marginados. En los 
informes, también reflejan que se han realizado las auditorías. 

Senatus de Malang 

La Regia de Semerang informó que tiene diecinueve (19) praesidia afiliados, 
dos (2) curiae y un Comitium con dos mil doscientos setenta y nueve (2279) 
socios. Este informe se refiere a los praesidia juveniles. La curia juvenil de 
Malang tiene quince (15) praesidia afiliados, con doscientos setenta y ocho 
(278) socios. En todos los informes, mencionan las visitas a enfermos y a 
discapacitados, la celebración de servicios funerarios si se solicitan, y la 
organización de grupos de oración para los auxiliares. 

Senatus de Kupang 

Informaron dos (2) Comitia.

[...]

contactar con los feligreses recién llegados, con los no practicantes, con los 
que están atravesando dificultades matrimoniales y animando a la recepción 
frecuente de los sacramentos. 

Senatus de Gwangju 

Seis (6) Comitia y cinco (5) curiae registraron doscientos setenta (270) 
Bautismos y mil cincuenta y cinco (1055) vueltas a los sacramentos. 
Elogiaron a una curia por tener cuarenta y cinco (45) legionarios, que 
participaron en un apostolado callejero y por tener dos praesidia juveniles 
con diecisiete (17) socios. 

Senatus de Daegu 

El informe registra Bautismos y la vuelta a los sacramentos.

[...]

casas y en el hospital. 

Senatus de Santa María 

Entre sus trabajos se encontraban la visita a los enfermos y la ayuda en las 
tareas domésticas. También rezaban el Rosario en las plazas públicas. 

Senatus de El Salvador 

Los informes indican visitas a quinientas cincuenta y una (551) familias y a 
cincuenta (50) personas sin hogar. También se realizaron contactos 
callejeros. Facilitaron el transporte a los ancianos con dificultades, para 
acudir a la misa dominical. 

Senatus de Recife 

Los legionarios visitaron una cárcel, mil doscientas cuatro (1204) veces; 
visitaron a doscientos cincuenta (250) detenidos. Un comitium informó 
haber celebrado su decimosexta (16ª) Expo-María. Visitaron tiendas y 
oficinas públicas con la imagen de Nuestra Señora. 

Senatus de Río de Janeiro 

Los informes indican que tres evangélicos se convirtieron; una mujer 
espiritista, con una enfermedad terminal, aprendió a rezar en veinticinco 

(25) días y rezó la Salve Regina, justo antes de fallecer. Se evitaron un 
aborto y cuatro (4) suicidios. 

Senatus de São Paulo 

Un Comitium informó de setecientas cuarenta y nueve (749) visitas a 
hogares y sesenta y nueve (69) visitas a enfermos en sus hogares. Se 
entronizó el Sagrado Corazón de Jesús en cinco (5) hogares. Otro Comitium 
realizó quinientas cuarenta y tres (543) visitas a familias. Se preparó a doce 
(12) jóvenes para recibir la Primera Comunión y a diez (10) adultos para 
recibir la Confirmación. Otro comitium realizó ochocientas sesenta y una 
(861) visitas a enfermos —treinta (30) no católicos— en sus hogares. Se 
realizaron ciento dieciocho (118) visitas a enfermos en el hospital y 
doscientas setenta y siete (277) visitas a ancianos en sus hogares. 

Senatus de São Luis 

Los legionarios realizan visitas a familias, ancianos y hospitales, y la 
entronización del Sagrado Corazón de Jesús en treinta y un (31) hogares. 
Acompañan a las personas a sus citas médicas. Prepararon a muchas 
personas para recibir los sacramentos: ochenta y uno (81) para el Bautismo, 
doscientos doce (212) para la Primera Comunión, cuarenta y seis (46) para 
la Confirmación y treinta y siete (37) para el Matrimonio. Visitaron la cárcel 
y realizaron contactos callejeros. También realizan el apostolado de la 
librería ambulante y organizaron ciento veinticinco (125) rosarios públicos. 

ÁFRICA 

BURUNDI 

Senatus de Gitega-Burundi 

Esperamos tener noticias en su próximo informe. 

REPÚBLICA CENTROAFRICANA 

Senatus de Bangui 

Esperamos tener noticias en su próximo informe. 

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DEL CONGO